circa caput gestant ad omnino dampnaculum jaculorum emissionem, qui neque puerulis panem alia conditione dare solent, quam funda ab ipsis dejectum, Strab. I. III. Hunc in modum Deus, ut bene et sedulo precandi artem perdiscamus, panem non vult dare, nisi quem jaculo orationis de celo quasi dejeccerimus. Bonus ille Isaiae dilexisse dicitur filium Esau, quasi prae altero, Jacobo, Genes. XXV. Mirum certe hoc: cum Esau, ut pilosus et horridus, ita quoque asper et ferus esset moribus: e contra Jacob, ut laevis corpore, ita moribus placidus et amabilis. Causa refertur ibi; quia Esau venator erat, de ejus venatione comedebat Isaac. Habebat is domi sua pecora innumerata: ea tamen ipsi non ita sapiebant, ut caro ferina. Nimirum haec industria et labore paratur: domestica vero absque labore, mera pecorum fœcunditate habetur. Certe etiam Jacob arcu demum uti cœpit, et pluris aestimavit præmium, quod acquisivit gladio et arcu suo, quam quod pecunia prius emerat: ideoque illud velut rem præ cæteris charam legavit suo Josepho, Genes. XLVIII. Panis ergo quem orationis sagittis comparamus, quasi caro ferina, Deo gravior et sapidior: panis vero, quem omnino gratis sine nostris precibus, quasi, caro domestica est. Itaque oratio nostra Dei oblectatio, Dei quasi cibus dulcis et optatus est; quo ipsum etiam pascimus, dum humili et ferventi oratione pasci ab eo petimus. Tales venatores amat Deus, qui industria orationis cibum sibi parant. Illos amat paterfamilias, qui panem otiosos non comedunt: otiosos vero odit et expellit, ut apes fucos, qui mel quidem vorant, sed pro eo conficiendo nihil laborant.

CONCIO IV

IN PROCESSIONIBUS QUÆ CAVENDA.

I. Non portandus sacculus negotiationum. — II. Non pera commensationum. — III. Non calceamenta superbi vestitus. — IV. Nemo in via salutandus per confabulationem. — V. Eundem sicut oves eunt.

THEMA.

Nolite portare sacculum neque peram, neque calceamenta, et neminem per viam salutaveritis.

Lac. X.

Non multum aberrabo, auditores, si nostræ processionis, quam hodie instituimus, exemplar dicam fuisse illam, quam in hodierno evangelio prescribit Salvator noster suis septuaginta duo discipulis. Pertransitus benefaciendo oppida et castella Judææ, præmisit illos septuaginta duos,

binos et binos, ut prædicarent evangelium et infirmos curarent, ipsi denique mox secuturo viam præpararent, quo facilius Judæi ipsum reciperent velut suum Messiam, ab eoque plenam fidem, peccatorum remissionem et gratiam, acciperent. Nos etiam de Ecclesia nostra in vicinum oppidum vel pagum bini et bini, vel terni et terni, in forma processionis egredimur, quasi a Christo summo pastore nostro missi, ut non quidem lingua sed modestia, silentio, gravitate, oratione totiusque corporis religiosa compositione alios ædificando, evangelium prædicemus, qua ratione S. Franciscus vadens cum fratribus suis, etiam illitteratis, per urbis compita fertur eis dixisse: *Eamus prædicatum, non lingua sed modestia: deinde, ut liberali nostra manu sanemus eos, qui passim in via occurront nobis, pauperes, fractos, ulcerosos, miseratos, non exiguo numero; sicque ipsi viam quodammodo paremus, velut mox secuturo et hunc in locum venturo, sub missæ sacrificio.* Quæ cum ita sint, nos etiam videntur tangere leges illæ, quas in hodierno evangelio Dominus præscripsit suis discipulis, ut nos ipsis conformemus quas nunc audiamus.